
W dniu 09 maja 2011 r. do 
Urzędu Miejskiego w Kietrzu 
wpłynął wniosek Firmy KOGE-
NERACJA „Kietrz” Sp. z o.o., 
ul. Kazimierza Wielkiego 1, 
50-077 Wrocław o wydanie decy-
zji o środowiskowych uwarunko-
waniach na realizację przedsię-
wzięcia polegającego na „Budowie 
biogazowni do wytwarzania bio-
gazu w wyniku beztlenowej fer-
mentacji surowców pochodzenia 
rolniczego” w miejscowości Kietrz. 
Dnia 25 maja 2011 r. wszczęto 
z urzędu postępowanie admini-
stracyjne i m.in. firma została 
zobowiązana do opracowania 
Raportu oddziaływania przedsię-
wzięcia na środowisko. Niniejszy 
raport jest obecnie zamieszczony 
na stronie internetowej urzędu. 
Przez 21 dni mieszkańcy mogą 
zapoznawać się z jego treścią oraz 
składać uwagi i wnioski (termin 
upływa 16 marca 2012 r.). Przed 
wydaniem decyzji środowiskowej 
nie wykluczone jest przeprowa-
dzenie rozprawy administracyjnej 
(w miesiącu kwietniu) z udziałem 
inwestora oraz mieszkańców gmi-
ny. O terminie rozprawy miesz-
kańcy zostaną poinformowani 
w sposób zwyczajowo przyjęty, 
tj. informacja zostanie zamieszczo-
na na stronie internetowej urzędu 
oraz w formie obwieszczeń.

Przedmiotem przedsięwzię-
cia będzie budowa biogazowni 

do wytwarzania biogazu w wy-
niku beztlenowej fermentacji su-
rowców pochodzenia rolniczego. 
Wytwarzany biogaz w dalszej 
kolejności wykorzystany zostanie 
jako paliwo napędowe silnika do 
wytwarzania energii elektrycznej 
oraz ciepła z wykorzystaniem od-
nawialnych źródeł energii. Planu-
je się zainstalowanie układu koge-
neracyjnego o mocy około 2 MW 
z czego część spośród produkowa-
nej energii wykorzystana zostanie 
na własne potrzeby funkcjono-
wania biogazowni (ok. 10% wy-
produkowanego prądu i ok. 15% 
ciepła), natomiast pozostała część 
wyprodukowanej energii wypro-
wadzona będzie do zewnętrznej 
sieci elektroenergetycznej (ener-
gia elektryczna) oraz do sieci cie-
płowniczej miasta Kietrz (energia 
cieplna). Szacuje się, iż roczna 
produkcja biogazu wyniesie około 
7 000 000 m3, z czego wyproduko-
wane zostanie 16 000 MW ener-
gii elektrycznej oraz 19 200 MW 
energii cieplnej.

Teren planowanego przed-
sięwzięcia realizowany będzie 
w mieście Kietrz przy ulicy Okrzei 
(teren dawnej elektrociepłowni), 
na działkach ewidencyjnych nr 
257/10 257/11 oraz 264/1 o łącz-
nej powierzchni 1,8283 ha. Do-
datkowo w celu uzyskania lepsze-
go wjazdu na teren planowanej 
biogazowni Inwestor przewiduje 
zajęcie około 37 m2 działki 257/12 
po uzyskaniu zgody właściciela 
działki. Planowana biogazownia 
jest zgodna z Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzenne-
go miasta Kietrz (Uchwała Nr 
XLVII/268/2010 Rady Miejskiej 

w Kietrzu z dnia 27 maja 
2010 r.), gdzie tereny przezna-
czone pod planowaną inwestycję 
oznaczone są jako: P – tereny 
obiektów produkcyjnych, skła-
dów i magazynów (ukształtowane 
i projektowane). 

W ramach przedsięwzięcia 
na działkach przewiduje się po-
sadowienie budynków i budowli 
o łącznej powierzchni 7865 m2, 
w tym dwóch zbiorników fer-
mentacyjnych o średnicy 30 m 
(o pow. 706,5 m2 każdy), trzech 
zbiorników pofermentacyjnych 
o średnicy 30 m (o pow. 706,5 m2 
każdy), trzech silosów na kiszon-
kę o wymiarach 35 x 40 m (o pow. 
1400 m2 każdy), 2 kontenerów 
o wymiarach 3 x 12m (o pow. 
36 m2 każdy), w których mie-
ścić będą się silniki, 1 kontene-
ra o tych samych wymiarach, 
w którym mieścić będzie się stacja 
pomp, flara – pochodnia do spa-
lania nadprodukcji biogazu, stacji 
transformatorowej oraz budynku 
socjalno biurowego o powierzchni 
60 m2. Ponadto na terenie działek 
około 2515 m2 powierzchni zajmą 
drogi wewnętrzne planowanej bio-
gazowni. Pozostałą część działek 
zajmować będą utwardzone place 
manewrowe oraz tereny zielone.

W planowanej biogazowni zu-
żywane będzie około 50 000 Mg 
substratów w tym:

15 000 ton kiszonki kuku-
rydzy

10 000 ton gnojowicy bydlęcej
25 000 ton materiałów po-

chodzących z produkcji rolniczej 
(jak: rzepak i produkty pocho-
dzące z rzepaku, burak cukrowy 
i produkty pochodzące z buraków, 
ziemniaki i produkty pochodzą-
ce z ziemniaków, młóto mokre 
– produkt browarniany, wytłoki 
owocowe).

Zgodnie z raportem przedmio-
towa biogazownia będzie działać 
24h/dobę. Transport materiałów 
do fermentacji dostarczanych 
przez rolników będzie przyjmo-
wany od poniedziałku do piątku 
między godz. 8.00 a 19.00 oraz 
w soboty od godz. 8.00 do 13.00. 
Planuje się zatrudnienie 4 osób. 

Budowa biogazowni w Kietrzu

Kietrz, ul. G³ubczycka 4, tel./fax: 486-10-69, 
e-mail: gci@gcikietrz.pl, www.gcikietrz.pl 

Oferty pracy   Racibórz:  kierowca autobu-
su, specjalista ds. e-handlu, asystent sędziego, 
sprzedawca, dyspozytor transportu, kierownik 
produkcji, pracownik do serwisowania urządzeń 
grzewczo- klimatyzacyjnych, kelner/ka, barman/
ka, kierownik sklepu budowlanego, specjalista 
ds. turystyki, pomoc kuchenna, kierownik 
obsługi obiektów, blacharz samochodowy, 
tynkarz, elektryk.

Kietrz:  kierowca samochodu ciężarowego 
- magazynier.                             A. Mormul

Jak przewiduje inwestor maksy-
malne natężenie ruchu w okre-
sie zbiorów (2 miesiące) będzie 
wynosiło około 40 pojazdów. Poza 
tym okresem w ciągu 8 miesięcy 
odbywać się będzie około 8 zała-
dunków substratów dziennie i 12 
załadunków produktów pofermen-
tacyjnych. W okresie grudzień 
– styczeń nie przewiduje się żad-
nych załadunków.

Zakłada się:
– natężenie ruchu pojaz-

dów rolniczych – 40/dobę; około 
3/godzinę

– czas przejazdu – 0,08 h
– zużycie paliwa – 10dm3/h
– gęstość oleju napędowego 

w temp. 15OC – do 845g/dm3 

Emisja gazów ze spalania pa-
liw w pojazdach rolniczych będzie 
kształtować się następująco:

– CO – 0,0324 kg/h
– NO2 – 0,102 kg/h
– węglowodory – 0,0147 kg/h
– PM 10 – 0,0079 kg/h
Szczegółowy opis przedsię-

wzięcia znajduje się w Raporcie 
oddziaływania na środowisko, 
którego treść umieszczona jest 
na stronie Urzędu Miejskiego 
w Kietrzu www.kietrz.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej www.bip.kietrz.pl.

                       J. Wróbel



W miesiącu lutym pracownicy Straży Miejskiej 
w Kietrzu odwiedzili po raz kolejny szkoły w naszej 
gminie: w Pilszczu oraz w Nowej Cerekwi.

Coraz częściej można spotkać na terenie 
naszej gminy patrole mieszane Policji i Straży 
Miejskiej, co ma na celu kompleksową poprawę 
ładu, porządku oraz bezpieczeństwa w naszej 
gminie.

W tym miesiącu Straż Miejska przeprowadzi-
ła kontrolę 14 posesji w 6 miejscowościach naszej 
Gminy pod kontem wyposażenia nieruchomości w 
urządzenia do gromadzenia odpadów stałych, oraz 
sposobu ich pozbywania się, ponieważ zachodziło 
podejrzenie, że właściciele tych posesji pozbywają 
się odpadów w sposób nieprawidłowy.

W miesiącu lutym Straż Miejska nałożyła 
mandat karny w wysokości 250 zł za nieza-
chowanie zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia co jest 
wykroczeniem z art. 77 KW.

                                          R. Pasikowski

PIERWSZA SESJA RADY MIEJSKIEJ W 2012 r.

Urodził się 31.05.1956r. w Zabrzu. 
Mieszka w Nowej Cerekwi. Rodzina: żona 
Krystyna i dwoje dzieci – tegoroczni absol-
wenci Politechniki Opolskiej, syn Przemy-
sław 25 lat mgr zarządzania i inż. – logistyk, 
córka Karolina 24 lata inż. – logistyk. 

Dominującym tematem obrad XVII sesji 
Rady Miejskiej była gospodarka komunalna 
i funkcjonowanie Krytej Pływalni w Kietrzu. Do 
udziału w sesji zaproszeni zostali przedstawi-
ciele Przedsiębiorstwa Komunalnego Hydrokan 
w Kietrzu, Prezes Spółki Naprzód Rydułtowy 
oraz Kierownik Referatu Gospodarki Komunal-
nej, Budownictwa i Drogownictwa. Pod obrady 
sesji przygotowano sześć projektów uchwał, 
które podczas jawnego głosowania zostały 
przyjęte. Dotyczyły one:
• odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawierania umowy dzierżawy działki nr 17/2 poło-
żonej w Dzierżysławiu stanowiącej własność Gmi-
ny Kietrz w związku ze zmianą okresu dzierżawy 
z oznaczonego na czas nieoznaczony;
• wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprze-
daży nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym położonej w Ściborzycach Wielkich, 
stanowiącej własność Gminy Kietrz i przyznania 

pierwszeństwa w nabyciu jego najemcy;
• wyrażenia zgody na przeznaczenie do 
sprzedaży nieruchomości położonych w Ści-
borzycach Wielkich, stanowiących własność 
Gminy Kietrz;
• zaopiniowania projektu planu aglomeracji 
Kietrz;
• zatwierdzenia realizacji projektu systemo-
wego pt. Indywidualizacja nauczania i wycho-
wania uczniów klas I-III szkół podstawowych 
w Gminie Kietrz;
• zmiany uchwały Nr XV/124/2011 Rady Miejskiej 
w Kietrzu z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji rewizyjnej 
na 2012 rok.
XVIII sesja Rady Miejskiej odbędzie się 29 
marca o godz. 10 w Sali kameralnej Miej-
sko Gminnego Ośrodka Kultury w Kietrzu. 
Tematem przewodnim sesji będzie debata 
o oświacie.                                B. Paul

Organizacje które, prawidłowo 
rozliczyły ubiegłoroczne dotacje mogły 
liczyć na wsparcie z budżetu gminy na 
bieżący rok. W tym roku łączna pula 
dofinansowania jakie otrzymały kluby 
sportowe oraz stowarzyszenia realizu-
jące zadania z zakresu kultury fizycznej 
wyniosła 117 640 zł. 
W zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej dotację otrzymały:
1. Stowarzyszenie Aktywna Społeczność 

Naukę pobierał w Szkole Podstawo-
wej w Lisięcicach w latach 1963–1971. 
Następnie w latach 1971–1974 uczęszczał 
do ZSZ w Głubczycach i zdobył zawód 
mechanika, a w Opolu przy Zakładowej 
Szkole Kolejowej zdobył specjalność 
elektryk. Od roku 1978 do 1984 pracował 
w Nadleśnictwie Prudnik. W kolejnych 
latach (1985–1987) pracował w Polskim 
Związku Łowieckim w Lisięcicach jako 
strażnik. Po założeniu rodziny zamiesz-
kał w Nowej Cerekwi gdzie pracuje wraz 
z żoną w gospodarstwie rolnym, a doryw-
czo pracuje w lesie. 

Jest strażakiem w OSP Nowa 
Cerekwia. Udziela się społecznie dla wsi 
i zawsze służy pomocą. Reprezentuje 
Okręg Wyborczy Nowa Cerekwia. 

Sylwetki Radnych

KRONIKA
Dzierżysławia – 14.000 
2. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Nasiedlu – 10.560
3. Kietrzańskie Stowarzyszenie Kultural-
no-Sportowe Gryf – 9.000
4. Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji 
i Kultury w Pilszczu – 8.960
5. Stowarzyszenie Przyjaciół Ściborzyc 
Wielkich Ścibor – 5.120
W zakresie rozwoju sportu na terenie 
Gminy Kietrz dotację otrzymały:

1. Ludowy Klub Sportowy Orzeł Dzier-
żysław – 42.000
2. Ludowy Zespół Sportowy Football 
Club Pilszcz – 8.500
3. Klub Sportowy Pogoń Wojnowice 
– 8.100
4. Klub Sportowy Polonia Ściborzyce 
Wielkie – 6.800
5. Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „2” – 4.600.

                                     B. Paul

Dotacje na kulturę fizyczną i sport przyznane!

Jan Stopa

Sprostowanie
W styczniowym Informatorze Samorzą-

dowym w artykule ,,Złote Gody Kietrz 2012”, 
wymieniając jubilatów odznaczonych ,,Medalem 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, pominęłam 
Stanisławę i Stanisława Urbanów. Serdecznie 
Państwa przepraszam.                E. Jureczko

Od 01.03.2012r. rozpo-
częła się rekrutacja dzieci 
do Publicznego Przedszkola 

Nabór do Publicznego Przedszkola w Kietrzu

W barwnej scenerii Opolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Łosiowie w dniu 25 stycznia br. od-
było się podsumowanie konkursu „Złoty 
Kłos 2011”. Wśród laureatów konkursu 
znalazły się tradycyjnie już osoby re-
prezentujące kietrzańskie rolnictwo. 

w Kietrzu. Od 1 marca do 10 
kwietnia 2012 r. – będą wy-
dawane i przyjmowane karty 

zgłoszenia dziecka do przed-
szkola, które można pobrać 
w kancelarii przedszkola.

Wzorowi kietrzańscy rolnicy

W kategorii pszenica konsumpcyjna 
I miejsca zajął Kombinat Rolny Spółka 
z o.o. w Kietrzu, w kategorii kukurydza 
uprawiana na ziarno wyróżnienie 
otrzymali Państwo Urszula i Tadeusz 
Głogiewiczowie z Nowej Cerekwi, 
a za całokształt działalności rolniczej 

i wzorową współpracę z OODR wyróż-
nienie otrzymał Pan Andrzej Żychoń 
z Kozłówki. Cieszymy się z tych 
sukcesów, gratulujemy wspaniałych 
wyników i życzymy równie dobrych 
plonów w tym roku.     

                                Redakcja.



Wesołe i kolorowe dzieci za-
witały 17 lutego do Domu Kultury 
w Kietrzu, gdzie pod okiem dwóch 
clownów Friko i Koko odbył się Bal 
Przebierańców.

Wśród karnawałowych strojów 
można było znaleźć m. in: wróżki, 
księżniczki, spidermanów, clownów, 
diablice, zorro, biedronki, postacie 
z Harry Pottera, Winx, Królową 
Śniegu, Sportowców, Piratów 
i wiele innych.

Oprócz muzyki dostosowanej 
do wieku dzieci (przedszkolaki 
i dzieci z klas I-III), w trakcie zabawy 
dzieci uczestniczyły w różnych kon-
kurencjach i konkursach. Maluchy 
i przedszkolaki musiały nakarmić 
lwa kolorowymi piłeczkami, wzięły 
udział w sztafecie z łyżką oraz 
w pokonywaniu przeszkód pocią-

Zgodnie z nowelizacją ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie, która weszła w życie 1 stycznia 
2012r., gospodarowanie śmieciami na 
swoim terenie przejmie gmina. Do poło-
wy br. samorządy wojewódzkie powinny 
uchwalić plany gospodarki odpadami, 
a następnie gmina przeprowadzi prze-
targ na wybór podmiotu, który zajmie 
się odbieraniem i zagospodarowaniem 
odpadów z terenu gminy. Mieszkańcy 
nie będą zawierać indywidualnych 

umów na wywóz śmieci lecz zrobi to 
za nich gmina. W między czasie Rada 
Miejska podejmie szereg uchwał m.in. 
określi stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Będą one 
jednakowe dla wszystkich mieszkań-
ców. Dla osób segregujących odpady 
ustalone będą stawki niższe. Cały 
system ma działać od 1 lipca 2013r. 

Należy podkreślić, że dotrzymanie ter-
minów wprowadzenia nowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi 
w gminie zależy m.in. od wydanych 
aktów wykonawczych do ustawy oraz 
od wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami. Na dzień dzisiejszy żadne 
rozporządzenia nie zostały wydane. 
Niezależnie od tego gmina w miarę 

gami, a także wspólnie z rodzicami 
tańczyły LABADO oraz inne tańce. 
Wszystkie dzieci na koniec zostały 
obdarowane balonikami i udały się 
do domów.

W trakcie drugiej części balu 
konkurowały ze sobą dzieci nieco 
starsze, było dużo zabaw tanecz-
nych m.in.: gorące krzesła, taniec 
na gazecie, sztafeta sprawnościowa 
a także wybór Króla i Królowej 
Balu.

Jednak zanim jury w składzie 
Pani Angelika i Pani Dorota dokonało 
wyboru, trzeba było przedstawić po-
kaz swoich umiejętności (zaśpiewać, 
wyrecytować wiersz lub wykonać 
zadanie specjalne np. żonglowanie 
talerzami z clownami). Śmiechu 
i zabawy było co nie miara.
Do następnego karnawału za rok!
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możliwości przygotowuje się do wpro-
wadzenia nowych zasad z zakresu 
gospodarki odpadami. 

Wszelkie informacje o postępie prac 
będzie można znaleźć na naszej stronie 
internetowej www.bip.kietrz.pl w nowej 
zakładce: „Nowelizacja ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach” 
oraz w naszym Informatorze. 

                                   J. Wróbel

Utrzymanie czystości i porządku w gminie

KARNAWAŁOWO I WESOŁO 

Zapraszamy serdecznie dzieci, 
młodzież i dorosłych do uczestnictwa 
w II Biegu Przełajowym o Puchar Pre-
zesa Kietrzańskiego Stowarzyszenia 
Kulturalno Sportowego ,,Gryf”. Bieg 
odbędzie się 17.03.2012 w Parku przy 
ulicy Kościuszki. 

II Bieg Przełajowy o Puchar Prezesa KSKS ,,Gryf”
Bieg przełajowy jest biegiem re-

kreacyjnym skierowanym zarówno dla 
kobiet jak i mężczyzn, którzy mają ukoń-
czone 16 lat. W przypadku osób poniżej 
tego wieku warunkiem uczestnictwa 
w biegu jest pisemna zgoda rodzica 
bądź też opiekuna prawnego.

W sobotni poranek 11 lutego 
2012 roku w Gimnazjum im. Tade-
usza Kościuszki w Kietrzu odbył się 
Międzynarodowy Turniej Unihokeja 
Dziewcząt i Chłopców. W zawodach 
tych, w kategorii dziewcząt i chłopców 
rywalizowały drużyny z Zakladni Školi 
z Sudic oraz 2 drużyny z Gimnazjum 
Kietrz. Pomysłodawcą tej imprezy jest 
wicedyrektor gimnazjum pan Edward 
Szwast a nad sprawnym przebiegiem 
zawodów czuwali nauczyciele wycho-
wania fizycznego: Pan Artur Rojek, 
Pan Dariusz Kotlarz i Pani Ewelina 
Makarska-Zabłocka.
W kategorii dziewcząt miejsca rozłożyły 
się następująco:
I miejsce – Gimnazjum Kietrz (I drużyna)

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Dziewcząt i Chłopców
II miejsce – Gimnazjum Kietrz (II drużyna)
III miejsce – Zakladni Škola z Sudic
W kategorii chłopców:
I miejsce – Gimnazjum Kietrz (I drużyna)
II miejsce – Zakladni Škola 
z Sudic Gimnazjum
III miejsce – Kietrz (II drużyna)

Na listę najlepszych strzelców 
turnieju wpisali się Karolina Łobos 
z Kietrza zdobywając 7 bramek, oraz 
Lukáš Slanina, który zdobył 4 bramki. 

Były dyplomy, puchary, statuetki 
dla najlepszych zawodników i strzelców 
turnieju, kiełbaska oraz dobra zabawa. 
Mamy nadzieję, iż turniej ten będzie 
dobrze wspominany i organizowany 
corocznie.

Celem biegu jest aktywne 
spędzenie wolnego czasu oraz 
promocja obszaru, przez który 
będzie poprowadzona trasa biegu 
(6,5 km). Dlatego też podczas biegu 
nie będzie dokonywany pomiar czasu. 
Zgłoszenia będą przyjmowane w dniu 

zawodów od godziny 9.00 do godziny 
10.00. 

Klasyfikacja biegu prowadzona bę-
dzie w kategoriach kobiety i mężczyźni. 
Na zwycięzców czekają pamiątkowe 
puchary. Zapraszamy!

  KSKS „Gryf”



4

Wydawca: UM w Kietrzu, 48-130 Kietrz, ul. 3 Maja 1, tel. (0-77) 485 43 56
e-mail: gci@gcikietrz.pl

Redakcja: D. Buch, J. Karpina, S. Maciaszczyk, J. Matela, A. Mormul, 
 R. Pasikowski B. Paul, L. Wilk, A. Wójtowicz, Z. Zapotoczna.

Zdjęcia:  D. Buch, J. Karpina, L. Wilk, archiwum Domu Kultury w Kietrzu.

W sobotę 28.01.2012 r. na Krytej 
Pływalni w Kietrzu odbyły się I Indy-
widualne Zawody w Pływaniu Dzieci i 
Młodzieży o Puchar Burmistrza Kietrza. 

W sobotę 18.02.2012 r. w hali sporto-
wej PSP w Nasiedlu odbył się Turniej Teni-
sa Stołowego o Puchar Burmistrza Kietrza, 
organizowany przez Urząd Miejski w Kietrzu 
oraz Szkołę Podstawową w Nasiedlu. Celem 
zawodów było upowszechnienie tej dyscypli-
ny sportowej oraz umożliwienie aktywnego 
spędzenia sobotniego popołudnia. Turniej to 
również okazja do wspaniałej zabawy oraz 
nawiązania nowych kontaktów towarzyskich 
między uczestnikami turnieju. Miłym zasko-
czeniem byli zawodnicy, którzy przybyli na 

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza

Chcesz otrzymywać wiadomości 
gminne nie ruszając się z domu?
Zapisz się już teraz! 
Wystarczy wysłać wiadomość e-mail 
na adres redakcji: gci@gcikietrz.pl, 
wpisując w treści 

„TAK-Informator”.  

XI Turniej Sportowy Sołectw Gminy 
Kietrz oficjalnie został zakończony 

Turniej z Krnova, Raciborza i Zopowych. 
Po oficjalnym otwarciu rozgrywek, 

rozpoczęto pierwsze mecze zgodnie 
z  harmonogramem. Mecze rozgrywane były 
w systemie „każdy z każdym”. Uczestnicy 
startowali w trzech konkurencjach: • Kobie-
ty od 14 lat (OPEN) • Mężczyźni 15-25 lat, 
• Mężczyźni 26-45 lat • Mężczyźni +40 lat.

Turniej przebiegał w typowo sportowej 
atmosferze w czystej rywalizacji sportowej. 
Emocji było sporo, każdy uczestnik walczył 
zaciekle do końca. Wyniki sobotnich zawo-

dów po przeliczeniu punktów zdobytych przez 
zawodników przedstawiają się następująco: 
Kategoria kobiet (OPEN):  
I Musik Małgorzata (Nasiedle)  
II Sawłowska Joanna (Zopowy)
III Musik Anna (Nasiedle)
Kategoria mężczyźni 15-25:
I Buczyński Witold (Racibórz)
II Rudnicki Krzysztof (Rozumice)
III Jawor Krzysztof (Kietrz)
Kategoria mężczyźni 26-45:  
I Matela Paweł (Kietrz)  

II Kuziora Wojciech (Kietrz)
III Huczek Tomasz (Kietrz)
Kategoria mężczyźni +40 lat:
I Zdenék Pavlik (Krnov)
II Kontny Mariusz (Kietrz)
III Gawłoski Ryszard (Zopowy)

Zwycięzcy otrzymali statuetki oraz 
atrakcyjne nagrody w postaci sprzętu 
sportowego do tenisa stołowego. 

Gratulacje dla zwycięzców i podzięko-
wania dla wszystkich startujących. 

    

Otrzymuj comiesięczny Informator Samorządowy 
na Twoją pocztę!!!

Od 15 stycznia 2012 roku do 19 lutego 
trwały zmagania sportowe drużyn sołeckich. 
W zawodach wzięło udział 8 sołectw, których 
reprezentacje składały się głównie z przedsta-
wicieli młodego pokolenia. Rywalizacja przebie-
gała w duchu czystej walki sportowej, co wcale 
nie oznacza, iż zawody nie były emocjonujące. 
Sołectwa w poszczególnych konkurencjach 
walczyły zaciekle o każdy punkt, a o wyniku 
końcowym niejednokrotnie decydowała lepsza 
dyspozycja dnia. Emocje towarzyszyły nam 
już od początku turnieju, gdy w zawodach 
strzeleckich pojawiły się pierwsze zaskakujące 
wyniki zmieniające „układ sił” w całym turnieju. 
Zawodziły drużyny potencjalnych faworytów. 
Zaskoczeniem były wysokie wyniki dające 
punktowane miejsca zdobyte przez sołectwa, 
które w poprzedniej edycji zajmowały odległe 
miejsca w klasyfikacji generalnej. Zasadniczo 
cały Turniej Sołecki należałoby podzielić 
na dwie fazy pod względem umiejętności 
sportowych. W pierwszej fazie decydowały 
umiejętności indywidualne zawodników (tenis 
stołowy, zawody strzeleckie), druga faza 
– umiejętności gry zespołowej (piłka nożna, 
piłka siatkowa). Najbardziej wyrównaną pod 
tym względem była drużyna sołectwa Lubotyń 
– we wszystkich konkurencjach zajmowała 
2 i 3 miejsce, co w efekcie dało jej 2 miejsce 
w klasyfikacji końcowej. Nieco inaczej przedsta-
wia się sytuacja zwycięzcy – Nowej Cerekwii, 
gdzie w pierwszej fazie wygrywali wszystko, by 
w kolejnej plasować się w środku tabeli. Dru-
żyna z Pilszcza, która zajęła 3 miejsce, grała 
dokładnie odwrotnie w stosunku do zwycięzcy 
– czyli pierwsza faza końcówka i środek tabeli, 

by w drugiej zdobyć dwa pierwsze miejsca. 
Dokładne dane znajdują się w tabeli wyników 
Turnieju Sołeckiego 2012 – edycja XI. 

W podsumowaniu należy wspomnieć 
o nieocenionej pomocy jaką nieśli organiza-
torom sędziowie poszczególnych konkurencji, 
a byli nimi:
W zawodach Strzeleckich z Broni Pneu-
matycznej
Pan Henryk Ludwikowski
Pan Józef Andruchowicz
Pan Henryk Lechowicz
W zawodach Tenisa Stołowego
Pani Irena Skoczylas
Pan Marian Węgrzynowicz
Pan Wojciech Kuziora
W zawodach Halowej Piłki Nożnej
Pan Zbigniew Piaskowy
W zawodach Piłki Siatkowej
Pan Dariusz Kotlarz
Pan Bartosz Wituszyński

Za ich ogromny wkład pracy serdecznie 
dziękujemy jednocześnie licząc na równie 
udaną współpracę w kolejnej edycji Turnieju 
Sołeckiego.

Powołana na czas rozgrywania turnieju 
Komisja Sędziowska miała niewiele pracy. 
Wszystkie konkurencje przebiegały zgodnie 
z obowiązującym regulaminem, komisja nie 
stwierdziła żadnych uchybień, nie zgłoszono 
żadnego protestu. 

Zwycięzcom XI edycji Turnieju Sołectw 
Gminy Kietrz serdecznie gratulujemy, wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy za uczestnictwo 
i zachęcamy do udziału już za rok. 

                                            J. Karpina

I Indywidualne Zawody w Pływaniu 
Dzieci I Młodzieży o Puchar Burmistrza 

W zawodach wzięło udział około 70 zawod-
ników i zawodniczek z Kietrza, Głubczyc, 
Branic, Pietrowic Wielkich i okolic.

Organizatorami imprezy była Szkoła – Pływa-
nia HOBBY SPORT oraz Kietrzańskie Stowa-
rzyszenie Kulturalno – Sportowe „Gryf”.
Zawody odbyły się zgodnie z opracowanym 
regulaminem. Trwały od godz.10.00 do 
12.00. W trakcie zawodów zostały wręczo-
ne puchary ufundowane przez Burmistrza 
Kietrza dla najlepszych zawodników oraz 
nagrody rzeczowe i dyplomy. Miłym akcen-
tem zawodów był udział 4latów, w ramach 
konkurencji pokazowej stylu grzbietowego 

w składzie: Zuzanna Suzańska, Milena 
Gorczowska, Aleksandra Jakosz, Tomasz 
Kolasa, Marta Kubów, Małgorzata Kubów. 
Głównym sponsorem była firma „HOBBY 
SPORT”, Gmina Kietrz oraz Zakłady 
Rzeźniczo-Wędliniarskie NASIENIAK Sp.J. 
z Kietrza. 
Składamy serdeczne gratulacje dla zwy-
cięzców i podziękowania dla wszystkich 
startujących.
                                      HOBBY SPORT

Otrzymywać będziesz informacje 
w wersji elektronicznej (PDF) 
na swoją skrzynkę e-mail.
Wersja elektroniczna trafi do Ciebie 
szybciej niż papierowa!

Zapraszamy wszystkich do zapisów!


